
Máme historicky první starostku 
Ing. Anita Černíková. Tak se jmenuje historicky první starostka, která převzala žezlo z rukou po staletí 
nám vládnoucích mužů. Stalo se tak na ustavujícím zasedání nově zvolených zastupitelů, které se konalo 
v pondělí 10. listopadu. Na programu bylo složení slibu, volba starosty a místostarosty a zřízení 
finančního a kontrolního výboru. 
Po zvolení starostky následovala volba místostarosty, místostarostou byl zvolen pan Martin Šíma. 
Předsedou finančního výboru byl zvolen pan Tomáš Skála, členy komise byli zvoleni paní Monika 
Petrovičová a paní Olga Sloupová. 
Předsedou kontrolního výboru byl zvolen pan Antonín Hartl, členy komise byli zvoleni pan Karel Kubeš 
a Mgr. Václav Nesvadba. 
Podrobné informace jsou v zápise z ustavujícího zastupitelstva na str. 8. 
 

Vážení občané, 
dne 10.11.2014 proběhlo veřejné ustavující zasedání zastupitelstva města Luby. Kdo byl zvolen do 
funkce starosty (starostky), již jistě není našim občanům žádným tajemstvím. Chtěla bych touto cestou 
poděkovat za zvolení a především za důvěru voličů, kteří mi dali své hlasy. Budu se snažit Vaši důvěru 
nezklamat a se ctí se zhostit úkolů, které z funkce vyplývají.  
Mým cílem je snaha o zlepšení kvality života obyvatel – ať už se jedná o znovuobnovení lékárny nebo 
tolik potřebné prodloužení pracovní doby záchranné zdravotní služby po celých 24 hodin. Také bych ráda 
navázala na to dobré, co začali již mí předchůdci a pokračovala v již započaté práci: navázat na 
spolupráci s německou stranou a nadále udržovat tradici Hraničních slavností a předvánočního setkávání 
pod stromečkem, dále bych ráda využila v minulosti pořízených studií na zlepšení dopravní situace včetně 
zřízení nových parkovacích míst ve městě či vybudování výtahu do zdravotního střediska a uvést tyto 
projekty do života. Vyřešit problematiku správy městských bytů. Úkolů není málo a další časem jistě 
přibydou, přeji tedy staronovým i novým zastupitelům úspěch v naší práci pro město.  
Poděkování patří i minulým zastupitelům, minulé paní místostarostce a panu exstarostovi, přičemž bych 
ráda vyzdvihla právě práci paní Mgr. Mirky Hrabovské za její neutuchající píli a připravenost vždy 
pomoci a zvláštní dík patří panu Karlu Kubešovi za vzorné osmileté vedení a reprezentaci města – konec 
konců dobře odvedená práce za minulá volební období je v Lubech vidět!  
Závěrem bych chtěla všem našim občanům popřát pohodově prožité vánoční svátky a v novém roce přeji 
především pevné zdraví, štěstí a úspěšné zakončení všech započatých cest. 

Ing. Anita Černíková, starostka města Luby 

 
POZVÁNKA 
Žáci ZŠ LUBY Vás srdečně zvou na 2. ročník Burzy knih 
(velkého výběru knih všech žánrů za symbolickou cenu). 

Burza se uskuteční v MěKS v Lubech ve čtvrtek 
11.12.2014 od 15.00 hodin.  

Přijďte si vybrat vánoční dárek pro své blízké. Studenti jistě 
ocení knížky určené k povinné četbě. 
 

Prosinec 

2014 

Ročník XXI Cena 4, - Kč 
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Starostové města Luby a obce Erlbach zvou občany na 

11115555. Váno. Váno. Váno. Vánočččční setkáníní setkáníní setkáníní setkání    u stromkuu stromkuu stromkuu stromku 
 

Přijďte v sobotu 20. prosince 
mezi 14.00 a 17.00 hodinou 

na náměstí před radnicí 
Bude vám nabídnuto tradiční české vánoční pečivo, svařené víno, horká medovina, 
grog a čaj na zahřátí, klobásy a další dobroty. 

Setkání se opět zúčastní i obec Erlbach, která nabídne německé vánoční pečivo, 
svařené víno a jiné pochoutky. 

Jako již tradičně nebude chybět obří štola od obce Erlbach. Nenechte si tuto 
podívanou ujít a přijďte ochutnat! 

Při této příležitosti si můžete koupit i vánoční stromek. Kromě stromků bude 
v prodeji i jmelí a další vánoční zboží. 

Vánoční setkání zahájí sbor Luběnka a Erlbašští trubači. 

 

Podzimní výšlap 
Zprvu lehce zataženo, následně slunečno. Neskutečně krásné listopadové počasí nám přálo při posledním 
podzimním výšlapu do německého Hennebachu. Také účast byla překvapivě velká – 39 turistů se 
rozhodlo zpestřit si sobotu aktivním pohybem podzimními barvami zbarvenou přírodou. Zúčastnilo se 

i 8 turistů z německého Erlbachu, což potěšilo. 
Od hasičárny jsme se vydali směrem na Výspu, 
pokračovali do výletní hospůdky v Hennebachu. 
Příjemné posezení na hezkém místě. Po hodinové 
přestávce, zpestřené dle chuti každého jedince 
pivem, opečenou klobáskou, párkem, kávou či 
zákuskem, jsme se vydali na cestu zpět. Po chvilce 
jsme byli ve Smrčině, Vackov byl na dosah a Luby 
téměř na dohled. Netrvalo dlouho a byli jsme opět 
doma. 
Krásný a povedený poslední podzimní výšlap. Ale 
s tím hezkým počasím to ani jinak nemohlo 
dopadnout. 

Jan Kreuzinger 

 

Prodej vánočních stromků 
Honební společnost Luby bude jako každý rok provádět prodej vánočních stromků – dřevina smrk. 
Prodej bude probíhat od 29. listopadu na adrese: 

Josef Vyskočil, Na Výšinách 600, Luby. 

Prodejní doba: 
pondělí – čtvrtek  od 15.00  do 17.00 hodin 
pátek  od 09.00  do 12.00 hodin 
sobota a neděle  od 09.00  do 16.00 hodin 

Dopoledne v týdnu nutno použít zvonek. Budeme-li doma, budete obslouženi, pokud náhodou ne, 
prosíme o pochopení. 
Jako již tradičně bude prováděn prodej vánočních stromků i při Vánočním setkání v sobotu 20. prosince. 

Předseda honební společnosti Luby Josef Vyskočil 
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Srdce sSrdce sSrdce sSrdce s    láskou darovanéláskou darovanéláskou darovanéláskou darované    

Pořadatel a organizátor výtvarné a literární soutěže s názvem Srdce s láskou darované oslovil některé žáky 
8. třídy naší školy. Soutěže se mohly zúčastnit kolektivy z mateřských a základních škol, domovů dětí a další, a to 
od 1.9.do 15.11.2014. Osmáci se do práce pustili se zaujetím. 
Před výrobou srdce se měli zamyslet nad tím, komu by je chtěli darovat a z jakého důvodu. Volba padla na místní 
hasiče. Poté šlo vše velice rychle. Literárně zpracovaný text, z něhož je zřetelné, komu a proč žáci srdce darují, byl 
součástí projektu. 
Maketu hasiče (tzv. našeho Huberta) děti vymalovaly akrylovými barvami a ozdobily trojrozměrným srdíčkem.  
Ve středu 12. listopadu jsme předali hasiče se srdcem spolu s doprovodním textem panu P. Mikytovi, veliteli SDH 
města Luby.     
Ten nás provedl prostředím hasičů, ukázal nám techniku i vybavení hasičských aut. V tomto panu Mikytovi  
asistoval i bývalý spolužák osmáků David Beránek. Oběma velice děkujeme. 
Snad náš Hubert najde u dobrovolníků své místo a možná někteří osmáci budou i po letech na jeho výrobu 
vzpomínat třeba i jako budoucí dobrovolní hasiči. 
Výsledky soutěže bychom měli znát 10. ledna 2015. A i když nic nevyhrajeme, získali jsme již teď mnohem víc. 
Vždyť děti dokázaly ocenit nelehkou práci místních obětavců a navíc jsme pracovali týmově. Je pěkné sdílet radost 
s vlastnoručně vytvořeného výrobku i z jeho darování. 

PaedDr. Lenka Fialková, učitelka ČJ a VV 

Toto je jízdní řád ČD, platný od 14. prosince 2014 
Luby - Cheb  

 x  x  x xx   x  
Luby - odjezd 4.40 5.43 7.28 11.05 12.47 13.08 15.21 16.50 19.14 20.50 
Cheb - příjezd 5.23 6.22 8.07 11.44 13.26 13.47 16.00 17.29 19.53 21.29 
  

Cheb - Luby  
  x  x xx   x  x 
Cheb - odjezd 4.46 6.43 9.59 12.01 12.21 14.36 16.06 18.09 20.04 22.51 
Luby - příjezd 5.26 7.23 10.39 12.41 13.01 15.16 16.46 18.49 20.44 23.31 

Spoje, označené x, jezdí jen v pracovní dny;   spoje, označené xx, nejezdí v pracovní dny. 

 

HumorHumorHumorHumor    
Když někdo umře, tak o tom neví. Ale pro ostatní je to 
těžké. 
To samé platí, když je někdo debil. 
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Vyberte si v knihovně 
Stephen W. Frey: Odkaz 
Napínavý román připomene autentické události kolem atentátu na prezidenta Kennedyho a uvede čtenáře do 
temného zákulisí politických machinací. Cole Egan pracuje jako burzovní makléř v prestižní firmě. Poslední dobou 
se mu ale příliš nedaří. Když zemře Coleův otec, najde jeho syn klíček od bezpečnostní schránky, která obsahuje 
videokazetu s nahrávkou atentátu na prezidenta Kennedyho, unikátním snímkem, jenž zmizel z tajných archivů 
CIA. Cole shání nutně peníze, a tak se pokusí využít tento materiál k vydírání. Okamžitě se tak stává nepohodlnou 
osobou pro spiklence, kteří stáli v pozadí slavného atentátu. 

Nicholas Sparks: To nejlepší z nás. 
Dawson Cole se už v dětství rozhodl, že nepůjde ve stopách svých předků – zločinců a kriminálníků. V sedmnácti 
letech proto utekl z domova. Útočiště našel u ovdovělého podivína a automechanika Tucka Hostetlera. Rodina 
Amandy Collierové naopak patří v městečku Oriental k městské honoraci a na svou dceru klade jen ty nejvyšší 
nároky. Ona má však své představy o životě a nic nedbá toho, že chlapec, do kterého se zamiluje, je z opovrhované 
rodiny. Nepřízeň i nešťastná nehoda však mladé lásce nepřejí… 

Susanne Fröhlich: Oblíbené kousky. 
Hrdinka knihy, která úspěšně rozjíždí internetový obchod, někdy opravdu těžko zvládá současně pubertální dceru, 
malého syna, zaneprázdněného manžela, který tak trochu pozbyl smysl pro romantiku, a sedmdesátiletého otce 
v manželské krizi. Přítelkyně jí příliš nepomohou, neboť jedna neustále řeší milostné problémy a druhá zcela 
propadla esoterice. Naštěstí jí nechybí smysl pro humor a odvaha občas něco risknout. 

František Niedl: Pohled šelmy. 
Po dvacetileté nepřítomnosti se do Prahy vrací Michal Dabert - profesionální zabiják. Ještě u benzinové pumpy se 
málem stane obětí čtveřice nájemných vrahů. Případu se ujímá mladá kriminalistka Tereza. Okolnosti útoku na 
Daberta naznačují, že ve hře je mnohem víc - mafie z východu, obchod s dětskou prostitucí, hospodářská 
kriminalita sahající do nejvyšších policejních i politických kruhů 

Patrick Taylor: Doktore, fofrem, jde o život! 
DOKTORE, FOFREM, JDE O ŽIVOT je poutavý kaleidoskop komických příběhů plných laskavého humoru 
a životní moudrosti, irská obdoba francouzských ZVONOKOS. 

Vlasta Tomanová 

Exkurze do čistírny odpadních vod    Exkurze do čistírny odpadních vod    Exkurze do čistírny odpadních vod    Exkurze do čistírny odpadních vod        
Voda je pro život nejdůležitější sloučenina. Z přírody si jí vlastně půjčujeme a všechno, co si půjčíme, musíme 
vrátit nepoškozené. K tomu, aby se naše vodní toky nezměnily ve stoky a vodní nádrže v páchnoucí jedovaté louže, 
slouží čistírny odpadních vod. Tu lubskou navštívila 26. listopadu osmá třída v rámci chemie pod vedením pana 
učitele Milfaita. Zařízením nás provedl pan Pastorčák a vysvětlil nám, jak čistění odpadních vod probíhá. Myslím, 
že všichni tomu nyní rozumíme lépe. 

Kateřina Kremeňová 

Redakce Lubského zpravodaje přeje všem našim čtenářům krásné 
a pohodové prožití svátků vánočních a v roce 2015 hodně zdraví, štěstí 

a osobní spokojenosti. 
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Inzerce „Srdce s láskou darované“ 
DAR PRO HASIČE 

Asi v každém městě se najdou hasiči, kteří svou 
práci dělají od srdce. „Baví nás to, je to náš 
koníček,“ říkají hasiči ze Sdružení dobrovolných 
hasičů (SDH) v Lubech.  
Být hasičem je psychicky i fyzicky náročná práce. 
Pokud je povolají k autonehodě, či k jakémukoli 
jinému zásahu, nemohou dělat nic jiného, než 
přepnout a konat svou povinnost. Právě proto si 
hasičů vážíme a obdivujeme je. Pracují 
v nebezpečí, kde je kdykoliv možné úmrtí nejen 
těch, které zachraňují, ale velice často nasazují pro 
občany i svůj vlastní život.  
Ve výjezdové jednotce v Lubech je 15 mužů. Ti 
ochraňují nejen své město, ale vyjíždí i do jiných 
okrsků. SDH Luby jsou známí i u našich 
německých sousedů, kam také jezdí k zásahům. 
Důkazem toho, že naši hasiči mají velké srdce, je 
také kroužek pro děti. Na hasičské závody jezdí 
děti od nejmladší kategorie až po tu nejstarší. Malí 
žáčci mohou s hrdostí říct, že jsou mezi pravými 
hasiči a naši ochránci jsou rádi, že se do jejich 
řemesla zapojuje s vervou i ta nejmladší generace.  
V 8. třídě Základní školy v Lubech jsme se 
pozastavili nad tím, jestli našim dobrovolným 
hasičům vůbec někdo poděkoval. I když občané 
města jsou těmto mužům určitě vděčni. Projekt 

„Srdce s láskou 
darované“ nám 
vnuknul nápad, jak 
hasičům opravdu 
upřímně a hlavně 
od srdíčka 
poděkovat. Osmáci 
dali hlavy 

dohromady, 
popřemýšleli, co by 
hasičům udělalo 
radost a zároveň 

symbolizovalo 
jejich velké srdce. 
Spojili jsme naše 
nadání v nelehký 
úkol. Chlapecká 

část naší skupiny se zaměřila na výrobu „palety“ ve 
tvaru mužské postavy a dívky na ni detailně 
namalovaly hasiče v zásahovém oblečení. Do 
rukou jsme mu vyřezali trojrozměrné srdce, kterým 
jsme se snažili vystihnout podstatu pravého hasiče. 
To symbolizuje naše srdce s láskou darované.  

Za kolektiv 8. třídy Kateřina Kremeňová 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 

Martin Forrai 
 

• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění 

plynových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů a 

jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

 
 

 

PoděkovPoděkovPoděkovPoděkováááánnnníííí    
Jménem celého sboru dobrovolných hasičů města 
bych chtěl poděkovat všem žákům 8. třídy 
Základní školy Luby. Ve středu 12.11.2014 
společně s třídní učitelkou paní Lenkou Fialkovou 
přišli odpoledne do naší zbrojnice, aby nám předali 
dar, který sami vyrobili. Dar v podobě postavy 
hasiče se srdcem v životní velikosti a se jménem 
HUBERT. Nikdo z nás nic podobného nečekal, 
proto si toho také velice vážíme. Zahřeje to na duši 
i u srdce, když mladí oceňují naši práci. Dar bude 
mít své čestné místo u nás. 

Jan Pelc, starosta SDH 

 

Blížící se Vánoce a Nový rok 
S blížícími se Vánoci a nezadržitelným 
koncem roku přeje SDH LUBY všem svým 
spoluobčanům krásné prožití Vánoc i svátků. 
V Novém roce 2015 hlavně zdraví, ať se 
společně setkáme na akcích pořádaných 
městem Luby nebo SDH Luby. 

Sbor dobrovolných hasičů
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Družstevní 710, 351 37 Luby,  

mob.: +420 606 306 449 

 

Chtěli bychom vám oznámit, že v prosinci v době svátků vánočních 

bude otevírací doba upravena takto: 

 

24.12.2014 zavřeno 

25.12. - 26.12.2014 do 15.00 

27.12. - 30.12.2014 zavřeno 

31.12.2014 Silvestr od 17.00 

1.1.2015 zavřeno 

2.1.2015 od 17.00 

 

Přejeme krásné prožití svátků vánočních  

a šťastný Nový rok                                   

Moravovi 

 

 

HumorHumorHumorHumor    
Přijde 98letý děda k doktorovi na vyšetření. Doktor mu měří tlak a dělá další podobné úkony. Po 
vyšetření se děda ptá lékaře: 
"Pane doktore, kde bych mohl dostat AIDS?" 
Lékař, celý zhrožený, se ptá dědy: "Proboha a na co by vám to bylo?" 
Děda nelenil a pohotově odpověděl: 
"No, já jsem slyšel, že lidé s AIDSem žijou ještě 10 - 15 roků..." 
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Omluva 
V minulém čísle Lubského zpravodaje byly omylem uvedeny chybné volební výsledky jednotlivých stran 
či sdružení, které byly rozepsány v tabulkách. Místo celkových výsledků byly uvedeny výsledky pouze 
jednoho ze dvou volebních okrsků. 
Všem kandidátům v komunálních volbách a čtenářům LZ se tímto za uvedené nepřesnosti omlouvám 
a níže uvádím již správné výsledky. Děkuji za pochopení. 

Jan Kreuzinger 

TOP 09 – 590 hlasů 
 

Kandidát Počet hlasů Pořadí 
zvolení 

/náhradní
ka 

poř. 
číslo 

příjmení, jméno, 
tituly 

abs. v % 

1 Valovič Martin 85 14,40 1 
2 Plzák Petr, Mgr. 150 25,42 zvolen 
3 Krausamová Dana 45 7,62 3 
4 Valovičová Danuše 43 7,28 4 
5 Koudelka Petr 78 13,22 2 
6 Bauerová Jana 44 7,45 5 
7 Kokoška Miroslav 54 9,15 6 
8 Kutmanová Sabina 41 6,94 7 
9 Mosbauer Pavel 50 8,47 8 

 

STAROSTOVÉ   A  NEZÁVISLÍ – 1630 hlasů 
 

Kandidát Počet hlasů Pořadí 
zvolení 

/náhradní
ka 

poř. 
číslo 

příjmení, jméno, 
tituly 

abs. v % 

1 Kubeš Karel 309 18,95 zvolen 
2 Černíková Anita, 

Ing. 
248 15,21 zvolena 

3 Vrba Vladimír Ing. 154 9,44 1 
4 Urban Petr 152 9,32 2 
5 Nesvadba Václav, 

Mgr. 
141 8,65 3 

6 Černovský Jiří 187 11,47 4 
7 Rácz Petr 146 8,95 5 
8 Lenc Tomáš 154 9,44 6 
9 Merhout Václav 139 8,52 7 

KDU-ČSL – 1845 hlasů 
 

Kandidát Počet hlasů Pořadí 
zvolení 

/náhradní
ka 

poř. 
číslo 

příjmení, jméno, 
tituly 

abs. v % 

1 Vorm Vladimír, Ing. 230 12,46 1 
2 Skála Tomáš 300 16,26 zvolen 
3 Tolar Jiří 190 10,29 2 
4 Vrbová Jana, Mgr. 236 12,79 zvolena 
5 Šíma Martin 251 13,60 zvolen 
6 Mašek Václav 112 6,07 3 
7 Hruška Miroslav 145 7,85 4 
8 Nováková Michaela 176 9,53 5 
9 Riedl Petr 205 11,11 6 

 
 

KSČM – 820 hlasů 
 

 
Kandidát 

Počet hlasů Pořadí 
zvolení 

/náhradní
ka 

poř. 
číslo 

příjmení, jméno, 
tituly 

abs. v % 

1 Hartl Antonín 239 29,14 zvolen 
2 Kříž Jan 92 11,21 2 
3 Kaňka Milan 87 10,60 3 
4 Vodrážka Jiří 112 13,65 1 
5 Bublová Kamila 45 5,48 4 
6 Volenová Eva 55 6,70 5 
7 Záplata František 86 10,48 6 
8 Žáčková Zdeňka 55 6,70 7 
9 Kříž Pavel 49 5,97 8 

 

ČSSD – 683 hlasů 
 

Kandidát Počet hlasů Pořadí 
zvolení 

/náhradní
ka 

poř. 
číslo 

příjmení, jméno, 
tituly 

abs. v % 

1 Šulcek Vilém Mgr. 103 15,08 1 
2 Čechocká Lina Ing. 101 14,78 2 
3 Oubrecht Milan 97 14,20 3 
4 Cagašík Svatopluk 44 6,44 4 
5 Plíhal Milan 73 10,68 5 
6 Turza Michal 39 5,71 6 
7 Záplata František 112 16,39 zvolen 
8 Ulrychová Naděžda 44 6,44 7 
9 Fuchs Libor 70 10,24 8 

 
 

LUBY  JINÝM  POHLEDEM – 690 hlasů 
 

Kandidát Počet hlasů Pořadí 
zvolení 

/náhradní
ka 

poř. 
číslo 

příjmení, jméno, 
tituly 

abs. v % 

1 Pavlovský Petr, Bc. 146 21,15 zvolen 
2 Krausam Jan 57 8,26 3 
3 Nový Miroslav 65 9,42 4 
4 Werner Petr 130 18,84 1 
5 Ruml Miloslav 120 17,39 2 
6 Überlackerová 

Henrieta 
51 7,39 5 

7 Müller Marian 49 7,10 6 
8 Sandner ml. Karel 38 5,50 7 
9 Máchová Jana 34 4,92 8 
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Zprávy ze zastupitelstva 
Zápis z ustavujícího zasedání ZM Luby, konaného dne 10.11.2014 

Přítomni: pp. Černíková, Hartl, Kubeš, Pavlovský, Plzák, Skála, Šíma, Vrbová, Záplata  
 
Ve volbách do zastupitelstva města konaných ve dnech 10. a 11. října 2014 byli zvoleni tito kandidáti: 

 Petr Plzák - TOP 09 
 Karel Kubeš, Anita Černíková - „Starostové a nezávislí“ 
 Tomáš Skála, Martin Šíma, Jana Vrbová - KDU-ČSL 
 Antonín Hartl - KSČM 
 František Záplata - ČSSD 
 Petr Pavlovský - Luby jiným pohledem 

 
♦ Zasedání zastupitelstva zahájil a řídil dosavadní starosta pan Karel Kubeš, a to až do doby zvolení nového 

starosty města. Navrhl program jednání, který přítomní zastupitelé schválili (všichni pro). Dále zastupitelé 
schválili navržené ověřovatele zápisu, pana Hartla a pana Bc. Pavlovského (všichni pro). 

♦ Předsedající vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu.  
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou, všichni členové zastupitelstva složili 
slib dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 69 odst. 2) 
a 3) tohoto zákona. 

♦ Pan Kubeš navrhl na funkci starosty paní Ing. Černíkovou, jiný kandidát nebyl navržen.  
Paní Ing. Anita Černíková byla většinou hlasů zvolena do funkce starosty města (7 hlasů pro paní Černíkovou, 
1 hlas proti, Ing. Černíková se zdržela hlasování).  
Také volba místostarosty probíhala veřejně. Do funkce místostarosty navrhla paní Ing. Černíková pana Šímu. 
Ani na funkci místostarosty nebyl navržen protikandidát. Pro pana Šímu hlasovalo všech 9 členů ZM, byl proto 
zvolen jednohlasně. 

♦ Předsedající Ing. Černíková úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor 
(§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. 1) zákona o obcích), neboť funkční období výborů předchozího 
zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční 
výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh nebyl podán. Zastupitelstvo města 
schválilo zřízení finančního výboru a kontrolního výboru, oba výbory budou tříčlenné (všichni pro).   
Předsedající paní Černíková vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního 
výboru. Sama navrhla pana Skálu. Protinávrh nebyl podán.  
Hlasování: Zastupitelstvo města Luby zvolilo předsedou finančního výboru pana Tomáše Skálu (8 hl. pro, pan 
Skála se zdržel hlasování).  
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Sama 
navrhla jako kandidáta na funkci předsedy kontrolního výboru pana Antonína Hartla. Zastupitelstvo města 
Luby zvolilo předsedou kontrolního výboru pana Antonína Hartla (8. hl. pro, pan Hartl se zdržel hlasování).  
Za členy finančního výboru byli navrženi paní Olga Sloupová a paní Monika Petrovičová. Zastupitelstvo města 
Luby zvolilo členy finančního výboru paní Olgu Sloupovou (všichni pro), a paní Moniku Petrovičovou (všichni 
pro).  
Za členy kontrolního výboru byli navrženi Mgr. Václav Nesvadba a pan Karel Kubeš. Zastupitelstvo města 
Luby zvolilo členy kontrolního výboru pana Mgr. Nesvadbu (všichni pro) a pana Karla Kubeše (všichni pro). 

♦ Na závěr zasedání si vzala slovo nově zvolená starostka paní Ing. Černíková. Poděkovala všem členům 
zastupitelstva i občanům kteří přišli na ustavující zasedání za projevenou důvěru a oznámila, že v co nejkratší 
době řádně vyhlásí a svolá 2. veřejné zasedání zastupitelstva města (pravděpodobný termín 15.12.2014), na 
kterém proběhne volba dalších orgánů zastupitelstva města (komise) a projedná se rozpočet města na příští rok. 

 

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 15. prosince od 16 hodin v budově MěÚ, 
2. poschodí, místnost č. 13.  


